МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. № 500 г. Зерноград

«О проведении школьного этапа
Всероссийской предметной олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г.
N 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников»), методическими рекомендациями к проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26
учебном году по каждому общеобразовательному предмету, размещенными в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way , приказами Минпросвещения России
от 05.08.2024 № 528 и от 18.02.2025 № 121 «О внесении изменений в приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», письмом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 19.08.2025 № 24/2.3-3122 «О подготовке к
проведению ВсОШ и участии в вебинаре 26.08.2025», Приказ Управления
образования Администрации Зерноградского района от 01.09.2025 №476 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Зерноградского района в 2025/2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам 2025/2026 учебного года (далее -
Олимпиада) в период с 18.09.2025 по 23.10.2025 года в соответствии с
графиком (приложение 1) на базе МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.
Предусмотреть для проведения олимпиад вторую половину учебного дня.
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады в соответствии с
положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников.
3. Считать местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников - МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда.
4. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 2025/2026
учебный год заместителя директора по ВР Козубову Д.А..
5. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2025/2026
учебного года (приложение № 2).
6. Заместителю директора по ВР Козубовой Д.А.:
6.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными
Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования и осуществить проверку олимпиадных работ обучающихся 4-11
классов в соответствии с графиком (приложение 1).
6.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также
их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет");
6.3. Обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады,
тиражирование, хранение работ участников школьного этапа, а также
протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету до сентября 2026 года;
6.4. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в
течение 3-х дней после проведения каждой предметной олимпиады ;
6.5. Создать на базе общеобразовательных организаций предметные КОМИССИИ
по проверке работ, апелляционные комиссии и обеспечить работу этих
комиссий в течение всего школьного этапа олимпиады;
6.6. Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после
опубликования итоговых результатов;
6.7. Организовать торжественное вручение дипломов победителям и призерам
Олимпиады по итогам проведения школьного этапа;
6.8. Предоставить главному специалисту управления образования
Администрации Зерноградского района Бачуриной Г.А. итоговый приказ И
аналитическую справку по результатам участия обучающихся в школьном
этапе ВсОШ по предметам, формы отчетности по итогам школьного этапа

Олимпиады в электронном и бумажном виде (Приложение № 3), заявку на
участие в муниципальном этапе ВсОШ в срок до 20.10.2024 года (в теме
письма обязательно указывать названия документов и наименование ОО) на
электронный адрес g-bachurina@mail.ru.
7. Классным руководителям 4-11 классов, учителям предметникам:
7.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)
о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения
всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к
организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;
7.2. До 09.09.2025 года собрать заявления с родителей (законных
представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, в
письменной форме подтверждает ознакомление с настоящим Порядком
проведения олимпиады и представляет организатору школьного этапа
олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего
ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».
8. Классным руководителям сдать пакет документов на участников школьного
этапа олимпиады по предметам до 11.09.2025 г.
9. Членам жюри предметных комиссий организовать проверку олимпиадных
работ обучающихся 4-11 классов в день проведения олимпиады, составить и
подписать протоколы в соответствии с графиком (приложение 1).
10. Ответственному организатору за школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников представить результаты участников школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и параллели в
управление образования в формате, установленном организатором школьного
этапа олимпиады в течение 3-х дней после проведения каждой предметной
олимпиады.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директ< Г.Н. Осадчая

mailto:g-bachurina@mail.ru

Приложение № 1

к приказу от 01.09.2025 № 500

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников Зерноградского района
в 2025-2026 учебном году

Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается
участник Олимпиады.

№ Предмет Класс Дата
проведения

Продолжительность
олимпиады

1 Экономика 5-11 19.09.2025 180 мин.
2 Физическая культура 5-11 20.09.2025 35 мин.+практика
3 Экология 5-11 22.09.2025 90-120 мин.
4 Русский язык 4-11 24.09.2025 60-180 мин.
5 История 5-11 25.09.2025 120 мин.
6 Английский язык 5-11 26.09.2025 60-120 мин.
7 ОБЗР 5-11 27.09.2025 60 мин.
8 География 5-11 29.09.2025 45-90 мин.
9 Литература 5-11 01.10.2025 120-180 мин.
10 Обществознание 5-11 02.10.2025 45-90 мин.
11 Труд (технология) 5-11 03.10.2025 60-120 мин.
12 Право 9-11 06.10.2025 60-90 мин.
13 Искусство (МХК) 5-11 09.10.2025 45-90 мин.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников на платформе «Сириус.Курсы»

Предмет Классы Дата
проведения

Место
проведения

Ответственные

Астрономия 5-11 23 сентября
2025 года

На платформе
«Сириус.
Курсы»

Региональный
центр выявления

и поддержки
одарённых детей

«Ступени
успеха»

Физика 7-11 30 сентября
2024 года

Биология 5-6

7-11

7 октября 2025
года

8 октября 2025
года

Математика 4-6

7-11

14 октября
2025 года
15 октября
2025 года

Химия 7-11 16 октября
2025 года

Информатика
(робототехника)

5-11 20 октября
2025 года

Информатика
(программирование)

5-11 21 октября
2025 года

Информатика
(информационная

безопасность)

5-11 22 октября
2025 года

Информатика
(искусственный

интеллект)

5-11 23 октября
2025 года

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2025 № 500

СОСТАВ
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель жюри - заместитель директора по ВР Козубова Д.А.
Заместитель председателя - руководитель ШМС Харченко Л. В.

Русский язык, литература:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.
Члены жюри: Шматкова А.И., Устинова М. М., Сидоренко М.Н., Перкова

И.А.

География:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.
Члены жюри: Кравченко С.И., Гуляева Т.В., Чумакова Н.А., Сидоренко М.Н.

История:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.
Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Мосинян З.В.

Обществознание:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.
Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Мосинян З.В.

Английский язык:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.
Члены жюри: Землянская О.А., Мосинян З.В., Минда Н.Е., Федорущенко
А.Д.

Право:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.

Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Землянская О.А.

Экономика:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.
Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Землянская О.А.
Экология:
Председатель жюри: Черкасова Л.А.
Члены жюри: Кравченко С.И., Харченко Л.В., Алипова О.А., Корнеева Р.П
Искусство (МХК):

Председатель жюри: Землянская О.А.
Члены жюри: Либина Е.А., Реденко Е.В., Минда Н.Е., Кин Л.В.

ОБЗР:
Председатель жюри: Землянская О.А.
Члены жюри: Кузеванова А.С., Мироненко И.А., Куропятник Н.Г., Каратаева
А.Е.

Физическая культура:
Председатель жюри: Землянская О.А.
Члены жюри: Мироненко И.А., Минда Н.Е., Реденко А.И., Кравченко С.И.

Труд (Технология):
Председатель жюри: Землянская О.А.
Члены жюри: Либина Е.А., Алексеенко И.Н., Реденко А.И., Устинова М.М.

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2025-2026 учебного года

- Козубова Д.А.., председатель оргкомитета, зам.директора по ВР,
- Харченко Л.В., зам. председателя оргкомитета, руководитель ШМС.

Члены оргкомитета:
- Чумакова Н.А., зам. директора по УВР;
- Деулина Л.С., зам. директора по УВР;
- Черкасова Л.А., руководитель школьного методического объединения

учителей гуманитарного цикла.